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ANOTACE

OBJEKT RODINNÉHO DOMU SE NACHÁZÍ V POMĚRNĚ KLIDNÉ OBLASTI HANSPAULKA, NEDALEKO
VÍTĚZNÉHO NÁMĚSTÍ, V MĚSTSKÉ ČÁSTI HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY - DEJVICE.

OBSAHEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE VYPRACOVAT ARCHITEKTONICKOU STUDII A VYBRANOU
ČÁST PROJEKTU (VE STUPNI PRO STAVENÍ POVOLENÍ) PRO RODINNÝ DŮM. ŘEŠENÝ POZEMEK
SE NACHÁZÍ V SEVERNÍM SVAHU S VÝHLEDEM NA PRAHU. V TÉTO LOKALITĚ SE NACHÁZÍ MNO-
HO ARCHITEKTONICKÝCH STYLŮ STAVEB Z PRŮBĚHU 20.STOLETÍ, HANSPAULSKÝ LETOHRÁDEK
A KAPLE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE. HLAVNÍ MYŠLENKOU NÁVRHU BYLO PROPOJENÍ TRADIČNÍHO
TVARU RODINNÉHO DOMU S MODERNÍMI PŘEDSTAVAMI. ZAKOMPONOVÁNÍ RODINNÉHO DOMU
DO STRMÉHO TERÉNU A SPOJENÍ EXTERIÉRU S INTERIÉREM.
RODINNÝ DŮM DISPONUJE TŘEMI BYTOVÝMI JEDNOTKAMI - VE VSTUPNÍM PODLAŽÍ PRONAJÍMA-
TELNÝ BYT, V DRUHÉM PODLAŽÍ JE BYT PRO SENIORY A BYT PRO RODINU, KTERÝ JE PŘES DVĚ
PODLAŽÍ. OBJEKT JE ZASTŘEŠEN Z VĚTŠÍ ČÁSTI PLOCHOU STŘECHOU A ČÁSTEČNĚ ŠIKMOU
STŘECHOU. OBJEKT JE KOMBINACÍ ZDĚNÉ KONSTRUKCE (VSTUPNÍ PODLAŽÍ) A DŘEVĚNÉ
SLOUPKOVÉ KONSTRUKCE (DRUHÉ A TŘETÍ PODLAŽÍ).

ANNOTATION

THE FACILITY OF THE FAMILY HOUSE IS LOCATED IN A RELATIVELY QUIET LOCATION HANSPAUL-
KA NEAR VÍTĚZNÉ SQUARE IN THE DISTICT OF THE CAPITAL CITY OF PRAGUE - DEJVICE.

THE CONTENT OF THE BACHELOR‘S TEHSIS IS TO DEVELOPT AN ARCHITECTURAL STUDY AND
THE SELECT PART OF THE PROJECT (IN A STAGE FOR BUILDING PERMITS) FOR A FAMILY HOU-
SE. THE SOLVED LAND IS LOCATED IN THE NORTHEN SLOPE WITH VIEW OF PRAGUE. IN THE
SURROUNDINGS OF THE PROPOSED OBJECT IS LOCATED MANY BUILDINGS OF DIFFERENT
ARCHITECTONICAL STYLES FROM 20TH CENTURY, HANSPAULKY LEHOHRADEK AND CHAPLE OF
THE TRINITY. THE MAIN IDEA OF THE PROJECT WAS MERGE OF TRADITIONAL SHAPE OF FAMILY
HOUSE WITH MODERN THINKING. INCORPORATING THE FAMILY HOUSE INTO A STEEP TERRAIN
AND CONNECTING THE EXTERION AND INTERIOR.
A FAMILY HOUSE HAS THREE FLATS - IN THE ENTRANCE FLOOR IS RENTAL APARTMENT, IN
SECOND IS APARTMENT FOR SENIORS AND A APARTMENT FOR MAIN FAMILLY WHICH HAS TWO
FLOORS. THE OBJECT HAS A FLAT AND SLOPE ROOF. THE CONCTRUCTION SYSTEM IS COMBINED
FROM MANSORY AND WOODEN CONSTRUCTION.
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ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Rosová Jméno: Lucie Osobní číslo: 477166

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studijní program: Architektura a stavitelství
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 Název bakalářské práce: Rodinný dům
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Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-
predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009
(OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.

Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021
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III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.
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INVESTOR

„MILÝ MLADÍ ARCHITEKTI,
ZDĚDILI JSME PARCELU NA HANSPAULCE A RÁDI BYCHOM TADY BYDLELI. PROTOŽE JE PARCELA HODNĚ
VELIKÁ, RÁDI BYCHOM TU MĚLI VELKÝ DŮM, KTERÝ BY MĚL ODDĚLENOU ČÁST PRO NAŠÍ RODINU (JÁ - 40 LET,
MANŽEL - 40 LET, DCERA - 13 LET A SYN 10 LET) A ODDĚLENOU ČÁST PRO NAŠE RODIČE (70 LET) S PRONAJÍMA-
TELNÝM BYTEM, KTERÝ BY NÁM POMOHL ZAPLATIT NÁKLADY NA VELKÝ DŮM.
RÁDY BYCHOM, ABY NÁŠ DŮM PŮSOBIL JAKO JEDEN CELEK A ODRÁŽEL MODERNÍ ARCHITEKTONICKÉ TRENDY
A VYUŽÍVAL NOVÉ TECHNOLOGIE PRO BYDLENÍ A ENERGETICKOU ENEGRETICKOU EFEKTIVITU.
VAŠI INVESTOŘI“

STAVEBNÍ PROGRAM

BYT PRO ČTYŘČLENNOU RODINU
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYŇKÝM KOUTEM
POKOJ PRO HOSTY / PRACOVNA
DVĚ LOŽNICE PRO DĚTI
LOŽNICE RODIČŮ S KOUPELNOU
VELKÁ KOUPELNA
PRÁDELNA
SAMOSTATNÉ WC
PARKOVÁNÍ PRO DVĚ AUTA A PROSTOR PRO ZAHRADNÍ TECHNIKU
VENKOVNÍ KUCHYNĚ S TERASOU
SKLADOVÉ A ÚLOŽNÉ PROSTORY
NA ZAHRADĚ MÍSTO PRO HRANÍ DĚTÍ A SEZÓNNÍ POSEZENÍ

BYT PRO SENIORY
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYŇKÝM KOUTEM
LOŽNICE
SAMOSTATNÉ WC
GARÁŽ PRO JEDNO AUTO
SKLADOVÉ A ÚLOŽNÉ PROSTORY
ZAHRADA SE ZVÝŠENÝMI ZÁHONY

PRONAJÍMATELNÝ BYT
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYŇSKÝM KOUTEM
LOŽNICE
SAMOSTATNÉ WC
PARKOVÁNÍ PRO JEDNO AUTO
SKLADOVÉ A ÚLOŽNÉ PROSTORY

[…]

E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN
PŘI REALIZACI STAVBY DOJDE V OMEZENÉ MÍŘE KE ZVÝŠENÍ PRAŠNOSTI A HLUKU. STANOVENÉ HYGIENICKÉ LIMITY
NEBUDOU PŘEKROČENY. V PŘÍPADĚ ZNEČIŠTĚNÍ NEBO POŠKOZENÍ VEŘEJNÝCH PLOCH A KOMUNIKACÍ PROVEDE STA-
VEBNÍ FIRMA ÚKLID A DOTČENÉ PLOCHY UVEDE DO PŮVODNÍHO STAVU.
KROMĚ VÝRAZNÉHO ZÁSAHU DO SKALNÍHO MASIVU SE NEPŘEDPOKLÁDÁ ŽÁDNÉ JINÉ PROVÁDĚNÍ VÝKOPOVÝCH
NEBO BOURACÍCH PRACÍ, KTERÉ BY MOHLO ZPŮSOBOVAT NADMĚRNÝ HLUK.
PŘÍPADNÍ NÁLETOVÁ ZELEŇ, KTERÁ SE NACHÁZÍ NA ŘEŠENÉ STAVEBNÍ PARCELE, BUDE V RÁMCI PŘÍPRAVNÝCH PRACÍ
ODSTRANĚNA.
F) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY STAVENIŠTĚ (DOČASNÉ NEBO TRVANÉ)
STAVBA BUDE PROBÍHAT POUZE NA POZEMKU STAVEBNÍKA.
G) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE
BUDE ŘEŠENO V NÁSLEDUJÍCÍ FÁZI PROJEKTU.
H) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN
PŘEDPOKLÁDÁ SE, ŽE SEJMUTÁ VRSTVA ORNICE BUDE DOČASNĚ ULOŽENA V DEPONII MIMO STAVENIŠTĚ.
I) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ
NA STAVBĚ BUDOU POUŽITY POUZE TAKOVÉ TECHNOLOGIE A STROJE, KTERÉ NEMAJÍ NEGATIVNÍ VLIV NA ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ.
J) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI, POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
JE TŘEBA, ABY STAVEBNÍ PRÁCE PROVÁDĚLY POUZE OSOBY OPRÁVNĚNÉ A ŘÁDNĚ POUČENÉ. NESMÍ BÝT OMEZENA-
PRÁVA VLASTNÍKŮ SOUSEDNÍCH POZEMKŮ. MUSÍ BÝT ZAJIŠTĚNA BEZPEČNOST PRÁCE A TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ
STAVBY, OPLOCENÍ A OSVĚTLENÍ STAVENIŠTĚ A BEZPEČNÉ PŘÍSTUPY KE STAVBĚ. BEZPEČNOST PRÁCE NA STAVBĚ
UPRAVUJE VYHLÁŠKA Č. 601/2006 SB. A ZÁKON Č. 309/2006 SB., KTERÝ STANOVUJE DALŠÍ POŽADAVKY BEZPEČNOSTI
A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI V PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH A ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI
ČINNOSTI NEBO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB MIMO PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY.
K) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB
ŽÁDNÉ ZVLÁŠTNÍ BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY NEJSOU NAVRŽENY.
L) ZÁSADY PRO DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ
STAVEBNÍ PRÁCE BUDOU PROBÍHAT POUZE NA POZEMKU STAVEBNÍKA.
M) STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ
PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD.)
ŽÁDNÉ SPECIÁLNÍ PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY NEJSOU PŘEDPOKLÁDÁNY.
N) POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY
HARMONOGRAM PRŮBĚHU VÝSTAVBY BUDE STANOVEN V DALŠÍ FÁZI TVORBY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.

LUCIE ROSOVÁ
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