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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Lucie Rosová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Peskova, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Zadaná parcela na Hanspaulce představuje výzvu – jednak je potřeba vyřešit svažitost terénu a jednak se vyrovnat
s objemy okolních objektů, které odpovídají spíše viladomům. Pozemek získal na atraktivitě po demolici hotelu
Praha, který je v ulici naproti. Architektonicky se v okolí objevují objekty různorodé, jak funkcionalistické domy,
tak domy s lícovými cihlami a šikmou střechou o „přímořské“ koncepci odstraněného hotelu Praha nemluvě.
Zástavbu lze datovat od 30. let 20. století po dnešek. Bakalářská práce byla zadána mírně atypicky jako dům se
třemi bytovými jednotkami pro různé uživatele (čtyř-člennou rodinu, seniory a nájemce) o různých velikostech.
Vzhledem v povaze lokality a rozsahu zadání byla vědomě uvolněna podmínka rozpočtu cca 10 milionů korun.

Bakalářka zpracovala rodinný dům dle zadaného stavebního programu, který byl ještě po konzultaci rozšířen o
saunu v suteténu. Hmotový koncept zajímavě kombinuje průnik „kostky“ a šikmých ploch, což je z hlediska
architektonického a technického výzva, které se studentka zhostila se ctí. Dva podélné trakty v ose sever-jih jsou
spojeny proskleným středním převážně komunikačním traktem. Dispozice jsou možné, nevyhnuly se některým
dlouhým chodbám. K diskuzi je možnost umístěných některých prostor tak, aby měly přirozené osvětlení a větrání
a velikost objemu objektu v kontextu vnitřních ploch. Zajímavě budou působit otevření prostory obývacího pokoje
do šikmé části objektu. V celkovému vzhledu objektu kontrastují odlehčené plochy prosklených štítů s dřevěným
stíněním s plnými plochami v podélných stranách.

Technické řešení je zvládnuté dobře, kombinuje lehkou dřevěnou konstrukci s betonovou a zděnou spodní
stavbou, detaily jsou promyšlené. Koncept TZB je funkční a svým rozpracováním odpovídá zadání.

Lucie Rosová pracovala svědomitě, samostatně, konzultovala pravidelně, průběžné kontroly plnila
bezproblémově, práce se vyvíjela dle předem daného harmonogramu. Od začátku semestru se držela předem
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stanového hmotového konceptu. Celkový elaborát je zpracovaný jasně a přehledně, místy lze najít drobné chyby
z nepozornosti.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě, a po úspěšném složení státních zkoušek z tematických okruhů a
obhajobě práce doporučuji Lucii Rosové udělení titulu Bc. – bakalář.
V rámci celkového hodnocení byl zohledněn zejména průběh semestru a pracovní nasazení studentky.
Studentka má dostatečný potenciál pro další studium architektury.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 15.6.2021 Podpis: